
نبویان: عربستان و جیبوتی بر عملکرد ایران 
نظارت می کنند

تحریف کتاب »وندی شرمن« برای حمله به 
تیم مذاکره کننده!

نتانیاهو: بازگشت به برجام برنامه هسته ای ایران را 
متوقف نمی کند

آرمان ملی: شامگاه شنبه برنامه »جهان آرا« با موضوع 
بررسی برجام در حالی پخش شد که ظریف و اعضای تیم 
مذاکره کننده دولت روحانی حاضر به حضور در این برنامه 
نشدند که دلیلش شاید مواضع جهت دار مهمان دیگر برنامه 
یعنی حجت الاسلام نبویان باشد. نبویان، نماینده اصولگرای 
مجلس در برنامه جهان آرا گفت: بر اساس برجام، امارات، 
عربستان و جیبوتی هم می توانند بر عملکرد هسته ای ایران 
نظارت کنند! وی در ادامه افزود: حتی برای خرید دستگاه 
عکسبرداری رادیولوژی هم باید کمیسیون مشترک برجام و 
شورای امنیت آن را به اجماع تایید کنند. نبویان مدعی شد: 
بر اساس برجام، حقوق بیشتری را از دست دادیم و تکالیف 
افزون تری پذیرفتیم به طوری که ۱۰۰ حق هسته ای ایران 
محد ود یا ممنوع شده است. نبویان در صحبت های خود 
بیان داشت: برجام اجازه نمی دهد تحریم ها برداشته شوند. 
او در پاسخ به سوال مجری درباره اینکه پس به چه علت 
دولت رئیسی به دنبال احیای برجام است، اظهار کرد: برجام 
نمی تواند منافع ایران را تامین کند. اگر از برجام به دنبال رفع 

تحریم ها هستند، اشتباه است.
 

   تحریف کتاب شرمن
بررسی ترجمه کتاب »بدون هراس« وندی شرمن که 
توسط یکی از نزدیکان سعید جلیلی انجام شده، نشان 
می دهد که تعدادی از جمله ها و کلمات آن با تحریف ترجمه 
شده است. ادعای سیدمحمود نبویان در مورد کارت تبریک: 
عنوان »کارت تبریک« در متن اصلی وجود ندارد. »تبریک 
می گویم« به »کارت تبریک می فرستم«! ترجمه شده است. 
اینکه نبویان می گوید »عراقچی نمی داند من یهودی ام« نه در 
متن اصلی و نه در ترجمه نیامده است. جمله »ما نمی دانیم که 
ارتباطات انسانی ما چگونه ممکن است به دنیا خدمت کند« 
با اضافه کردن »این« به جمله قبلی ربط داده شده و طوری 
ترجمه صورت گرفته که گویی منظور ارتباط بین عراقچی و 
شرمن بوده است. در متن اصلی کتاب عنوان »اثر احساسات« 
وجود ندارد و توسط مترجم اضافه شده است. این که شرمن و 
جان کری تصمیم گرفتند با دوستی و احساسات تیم ایرانی 
را  فریب بدهند در متن اصلی و ترجمه وجود ندارد. شرمن 
نوشته که دلیل گریه  اش بازی تاکتیکی تیم ایرانی در لحظات 
آخر بوده است. مترجم این قسمت از متن را به شکلی ترجمه 
کرده که اشک های وندی شرمن حیله نهایی او برای فریب 
دادن تیم ایرانی استنباط می شود. در حالی که در متن اصلی 
وندی شرمن مذاکرات همراه با اشکش را نمادی از اتمام 
مذاکرات می داند. )مذاکرات را به حل کردن مکعب روبیک 

تشبیه کرده است.(

   واکنش تند نماینده مجلس به سخنان اخیر ظریف
  علیرضا سلیمی، عضو هیات  رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی دیروز )یکشنبه، ۲۱ خرداد ماه( قوه مقننه در 
تذکری ضمن عرض تبریک به دلیل آزمایش موفقیت آمیز 
موشک فتاح گفت: این اقدام غرورآمیز نشان داد که امروز 
بازهم روز موشک است، موشکی که تنها ۴۰۰ ثانیه تا رژیم 
غاصب فاصله دارد. وی افزود: این آزمایش نشان داد که این 
میدان است که به دیپلماسی، توان و جهت می دهد لذا آقایانی 
که در کرسنت باختند و در تیم مذاکره کننده  خود نفوذی 
داشتند، باید این مسائل را با دقت ببینند و عبرت بگیرند. 
عضو هیأت رئیسه مجلس بیان کرد: از قوه قضائیه می خواهیم 
افرادی که برای کشور هزینه ایجاد کردند را هرچه سریع تر 

محاکمه کنند تا در این حد پرحرفی نکنند.

   بازگشت به برجام برنامه هسته ای ایران را متوقف 
نمی کند

از سوی دیگر نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که به وزیر خارجه آمریکا گفته است که بازگشت به توافق 
هسته ای، پروژه هسته ای ایران را متوقف نخواهد کرد. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت: به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا تاکید کردم که 
بازگشت به توافق هسته ای ایران، پروژه هسته ای این کشور 
را متوقف نخواهد کرد. وی ادامه داد: چه با ایران توافق شود 
چه نشود، ما برای محافظت از اسرائیل هرکاری لازم باشد، 
انجام می دهیم. نتانیاهو پیش از این در گفت وگو با شبکه 
اسکای نیوز نیز ادعاهای واهی خود علیه ماهیت فعالیت های 
هسته ای در ایران را تکرار و تاکید کرد که اسرائیل برای مقابله 
با برنامه تسلیحات هسته ای تهران هر کاری لازم باشد، انجام 
خواهد داد. نتانیاهو در ادامه ادعاهای نخ نما و بی اساس خود 
با تاکید بر اینکه تلاش های دولت آمریکا برای متوقف کردن 
برنامه هسته ای ایران از طریق گفت وگو به نتیجه نرسیده 
است، بیان داشت: من فکر نمی کنم که دیپلماسی به تنهایی 
کارساز باشد. دیپلماسی زمانی موثر خواهد بود که با یک 
تهدید نظامی معتبر یا تمایل برای به کارگیری گزینه نظامی 
در صورت شکست بازدارندگی همراه باشد. وی همچنین 
مدعی شد که اگر سران ایران تصور می کنند که می توانند 
ما را با یک اقدام هسته ای تهدید کنند، در اشتباهند چراکه 
ما هر کاری لازم باشد برای دفاع از خود انجام می دهیم. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از این 
مصاحبه با اشاره به تلاش های خود برای برقرای روابط با 
عربستان سعودی گفت: در صورت حصول چنین توافقی، 
این رویداد تاریخ را تغییر خواهد داد و بزرگ ترین هدف او 
از زمانی که به قدرت بازگشته، صلح با عربستان و مقابله با 
ایران است. نخست وزیر و سایر مقامات رژیم صهیونیستی در 
حالی به طور مکرر ادعاهای خود مبنی بر تلاش ایران برای 
دستیابی به سلاح هسته ای را تکرار می کنند که این رژیم 
خود تنها دارنده زرادخانه هسته ای در منطقه خاورمیانه به 
شمار می آید در حالیکه هرگز این مساله را به طور رسمی 
نپذیرفته است اما تلاش می کند که با دستاویز قراردادن 
این قبیل ادعاها توجه جامعه بین الملل را منحرف و برای 

ایران هراسی های خود توجیهی قابل قبول ارائه کند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: چندی پیش بود که نسخه 
نهایی لایحه عفاف و حجاب منتشر شد و با واکنش های مختلفی 
مواجه شد. از آنهایی که انتقاداتی را به جهت تند و تیز بودن 
این لایحه در مقایله با بدحجابی و بی حجابی به این لایحه وارد 
می کردند و معتقد به فرهنگ سازی و برخورد اقناع گرانه بودند تا 
آن دسته از افرادی که چنین لایحه ای را ناقص و مجازات های 
مندرج در آن را کم و غیر قابل بازدارنده قلمداد کردند. در حالی که 
اگر نگاهی به این لایحه بیندازیم خواهیم دید آنچه دسته دوم 
می گویند چندان قابل دفاع نیست و  این لایحه با نگاه های خاص و 
ویژه به جامعه تدوین و منتشر شده است. حال پرسش اینجاست 
که اساسا چنین لوایح و طرح هایی چه میزان قابلیت اجرا و انجام 
دارد؛ مردم چه واکنشی در قبال آن دارند و به عبارت دیگر چه 
مقدار جامعه پذیر است. آنچه مسلم است به قرائت بسیاری از 
کارشناسان مساله حجاب و مواجهه با بدحجابی بدپوششی 
رویکردی فرهنگی، ایجابی و اقناعی می طلبد و دستگاه های 
عریض و طویل فرهنگی باید تاکنون تلاش می کردند تا با 
فرهنگ سازی درست مساله عفاف و حجاب را در جامعه نهادینه 
کنند. اکنون نیز جدای از برخوردهای بازدارنده باید نوعی 
فرهنگ سازی در جامعه صورت پذیرد و با رویکرد ایجابی برخورد 
کرد تا از طرفی برخوردهای سلبی و قهری موجبات نارضایتی 
بیشتر مردم را فراهم نکند و از طرف دیگر نیز با گفتمان سازنده و 
فرهنگی با جامعه شرایط بهتری در ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 
رقم بخورد. قدر مسلم اکثریت جامعه با مفاهیمی تحت عنوان 
اباحه گری، برهنگی و ناهنجاری پوششی میانه ای ندارند. اما 
برخی برخوردهای سلبی که بیش از جاذبه، دافعه ایجاد می کند 
را نمی پذیرند. البته ذکر این نکته واجب است که مفهوم حجاب 
امری قانونی، عرفی و شرعی است که مورد تاکید حاکمیت 
است و لزوم اجرای آن از ضروریات است. هر چند که برخی 
سخت گیری ها موجب ایجاد واکنش در جامعه می شود اما به هر 
جهت باید به نحوی برخورد شود که از پدید آمدن اختلاف و دو 

قطبی در جامعه جلوگیری شود. 

    ابتدا با سلبریتی های بی حجاب برخورد شود
روز گذشته بود که دبیر کارگروه زیست عفیفانه شورای فرهنگ 
عمومی در نشست اصلاح و بازنگری در لایحه حمایت از عفاف و 
حجاب طرح این پرسش را مساله همه دغدغه مندان دانست که 
مساله حجاب با لایحه حجاب حل می شود و انتظار از قانون برای 
مواجهه با بی حجابی باید چگونه باشد؟ حجت الاسلام مهدی 
بیاتی گفت: با توجه به حساسیت موضوع حجاب باید فکری برای 
ضمانت اجرایش کرد. وی مهم ترین ضعف لایحه پیشنهادی جدید 
را عدم توجه به ریشه بی حجابی یعنی اقامه کنندگان بی عفتی و 
بی حجابی دانست و توضیح داد: قانون باید به ترتیب با اقامه کننده، 
اشاعه دهنده و مرتکب برخورد کند. وی با اشاره به جنگ شناختی 
و رسانه ای دشمن علیه مردم اشاره و بر لزوم فعالیت رسانه ای برای 
مقابله با بی حجابی تاکید کرد و گفت: با توجه به جنگ رسانه ای 
لازم است در لایحه، بندی آورده شود که رسانه ها را ملزم کند 
به آگاه سازی ضرر های بی حجابی و بی عفتی و اگر رسانه ای این 
دستورالعمل را اجرا نکرد، با آن برخورد قضائی متناسب صورت 
بگیرد؛ چراکه دشمن در حال جاانداختن این تلقی است که حجاب 
یک امر شخصی است و اگر این تلقی فراگیر شود و هرقدر هم با 
بی حجابی برخورد شود مردم تصور می کنند با آزادی آنها مقابله 
می شود. بیاتی یکی دیگر از مشکلات اساسی و مهم لایحه جدید 
را عدم رعایت ترتیب برخورد با متخلفان به نسبت جایگاهشان 
در حاکمیت دانست و ادامه داد: پس از برخورد با اقامه کنندگان 
و سازمان یافته ها، ابتدا باید با سلبریتی ها و مدیرانی که هویت 
خودشان را از حاکمیت گرفته اند برخورد شود، سپس به ترتیب؛ با 
کارمندان دولت، کارمندان شرکت های خصوصی، اصناف، کسبه 
و در آخر مردم عادی که ارتباطی خاصی با حاکمیت جز شهروندی 
ندارند برخورد شود. دبیر کارگروه زیست عفیفانه شورای فرهنگ 
عمومی از عدم وجود برخی مجازات ها نظیر تبعید در این لایحه 
انتقاد کرد و بیان داشت: بعضی مجازات ها نظیر تبعید که بسیار 
بازدارنده است می توانست در این لایحه وجود داشته باشد که 

متأسفانه وجود ندارد و بهتر است افزوده شود.

    برخورد سازنده 
نگاهی به نوع برخوردها با موضوع بدحجابی حکایت از این 
مساله دارد که برخی از مخالفان بدحجابی و بدپوششی بعضا 
پذیرای رویکردهای حاکمیتی هم نیستند و خیلی جلوتر 
حرکت می کنند. انگار نه انگار در یک جامعه متکثر 88 میلیونی 
با رویکردها و نظرات مختلف زندگی می کنند. چه اینکه انتقادات 
تندی را هم به برخی لوایح مطروحه از سوی قوا و دستگاه های 
مسئول مطرح می کنند. نمونه آن را نیز می توان برخوردها و 
انتقادات به لایحه حجاب قوه قضائیه دید. جایی که از برخی 
مسئولان گرفته تا برخی رسانه ها به نقد صریح لایحه حجاب 
پرداخته اند. چنانکه برخی رسانه های دلواپس جریمه های سنگین 
نقدی در این لایحه را مانع بدحجابی و بدپوششی ندانسته اند. 
حال اینکه دبیر کارگروه زیست عفیفانه شورای فرهنگ عمومی 
نیز که باید در جایگاه یک مبلغ دینی به اخلاق و ترویج جنبه های 
رحمانی دین بپردازد از جایگاه خود بیشتر لوایح را به درج 
مجازات ها توصیه می کند و به راحتی از لحاظ کردن تبعید در 
مورد بدحجاب ها یا مجازات هایی از این دست صحبت می کند. 
قدر مسلم جامعه نه بدپوششی را می پسندد نه بدحجابی را و در 
صورتی که رویکردی اقناع گرایانه وجود داشته باشد با کمترین 
هزینه می توان این مساله را حل و فصل کرد. این مساله نیز درست 
است که دشمن در کمین است تا از ایجاد نفاق و اختلاف در 
جامعه استفاده کند اما باید با استفاده از رویکردهای سازنده و حل 
مساله با روش های درست و کم هزینه مجال سوءاستفاده از این 
مساله به دشمنان ندهیم. عزت ا... ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و 
گردشگری می گوید: بعضی ها آدم های خوبی هستند، سواد خوبی 
دارند اما زبان شان، زبان ۴۰ سال پیش است؛ وقتی شما زبانت 
برای ۴۰ سال پیش است، رهبری صریحا به شما آدم محترم 
می گویند با زبان ۴۰ سال پیش نمی توانید با مردم صحبت کنید، 
اگر نمی توانید، بروید مترجم بگیرید، اگر مترجم نمی گیرید، 
کسانی که بلد هستند و دارند با این زبان با جوانان صحبت 

می کنند را اگر تشویق نمی کنید، حداقل متعرض آن ها نشوید.
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گــــزارش

 دبیر کارگروه زیست عفیفانه:  
  بی حجاب ها باید »تبعید« شوند

 عزت ا... ضرغامی:  
 کسانی که نمی توانند با زبان روز با مردم صحبت کنند
برای خودشان مترجم بگیرند

سفر نخست وزیر عراق به مصر 

 هدف؛ میانجی گری
 بین قاهره و تهران

آرمان ملی- شاید کمتر کسی تصور 
می کرد که پس از قطع ارتباط دیپلماتیک 
چند ساله ایران با کشورهای عرب منطقه 
به ویژه عربستان سعودی مجددا شرایطی 
فراهم شود که این روابط دوباره از سر گرفته 
شود و شاهد گرمی روابط میان ایران با برخی 
همسایگان باشیم. در همین راستا نیز سال 
گذشته در اوج سرمای اسفندماه؛ مذاکرات 
احیای روابط ایران و عربستان در پکن با 
میانجی گری چینی ها گرمای خاصی به 
فضای دیپلماسی منطقه ای ایران بخشید 
و نوید روزهای بهتر و روشن تری را برای 
سیاست خارجی منطقه ای کشور داد. چه 
اینکه همین گونه نیز شد و پس از ابتکار 
مذاکرات مثبتی که علی شمخانی، دبیر 
پیشین شورای  عالی امنیت ملی در مذاکرات 
پکن به خرج داد و تهران و ریاض پس از 7 
سال قطع روابط مجددا برای احیای روابط 
به توافق رسیدند؛ ایران به سمت از سرگیری 
روابط با سایر کشورها نیز رفت. به همین 
جهت نیز شمخانی سفری به امارات داشت 
و حتی در برهه ای صحبت از احیای روابط با 
بحرین به میان آمد. اما آنچه طی چند وقت 
اخیر دوباره مساله روابط منطقه ای ایران را بر 
سر زبان ها انداخته بحث احیای روابط ایران 
و مصر است که طی ۴۴ سال پس از پیروزی 
انقلابی اسلامی به دلایل مختلفی قطع بوده 
و طرفین نیز به جز یکی دو بار تلاش ناموفق 
عزمی برای این مهم نداشتند. اما تجربه 
ذی قیمت عربستان باعث شد که باز هم 
همان الگوی موفق را در سایر روابط نیز پیاده 
کرد. از همین رو نیز بحث احیای روابط با 
قاهره به میان آمده است و مقامات کشورمان 
از این مساله استقبال کرده اند. این در حالی 
است که مقامات مصری نیز این مساله را به 
فال نیک گرفته و از آن استقبال کرده اند. 
حال باید دید با وجود ابراز تمایل طرفین 
برای بازکردن سفارتخانه ها و از سرگیری 
روابط دیپلماتیک با یکدیگر جزئیات این 
مذاکرات تا چه وقتی به ثمر خواهد رسید 
و با میانجی گری برخی کشورهای همسایه 
چون عراق مشخصا چه زمانی شاهد روابط 
دوجانیه و مستقیم تهران و قاهره خواهیم 

بود. 

   سفر میانجی گرایانه 
درحالی که »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق قرار است دوشنبه در 
صدر یک هیات بلندپایه به قاهره -پایتخت 
مصر- سفر کند، یک منبع دولتی عراق 
لعربی الجدید«  در گفت وگو با پایگاه »ا
میانجی گری بین تهران و قاهره را از جمله 
محورهای این سفر عنوان کرد. این دومین 
سفر نخست وزیر عراق به مصر است، زیرا 
او در اوایل ماه مارس گذشته به مصر سفر 
کرد و با »مصطفی مدبولی« نخست وزیر 
رئیس جمهور  السیسی«  لفتاح  »عبدا و 
مصر دیدار و درباره روابط دوجانبه بین دو 
کشور و راه های تقویت آن گفت وگو کرد. 
باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق گفت: 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر دوشنبه 
در سفر مهمی به قاهره می رود و هدف از 
این سفر گفت وگو درباره روابط دوجانبه 
و همکاری های عراق و مصر است. در این 
پیوند، یک منبع دولتی عراق نیز به العربی 
الجدید اظهارکرد: سفر نخست وزیر عراق 
به قاهره به منظور فعال کردن کمیته های 
مشترک بین دو کشور به ویژه کمیته هایی 
با اهداف اقتصادی و سرمایه گذاری و دعوت 
از شرکت های مصری برای کار در عراق 
است. وی افزود: السودانی همچنین در 
مورد میانجی گری بین تهران و قاهره که 
بغداد به آن علاقه دارد گفت وگو خواهد 
کرد. العربی الجدید اضافه کرد: پیش تر در 
دسامبر ۲۰۲۲ »حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران در دیدار با السودانی 
که در حاشیه کنفرانس »بغداد ۲« در 
پایتخت اردن برگزار شد از پیشنهاد آغاز 
گفت وگو با مصر و بهبود روابط تهران و 
قاهره با میانجی گری عراق استقبال کرد. 
طی ۲ سال گذشته روابط بین بغداد، امان 
و قاهره شاهد امضای چندین توافقنامه 
در زمینه انرژی، نفت، مبادلات تجاری و 
پرونده های بازسازی بوده است. در طی 
این مدت اجلاس های متعددی بین سران 
سه کشور برگزار شده است که آخرین 
آن ها نشست سه جانبه سران عراق، مصر 
و اردن در اواخر ژوئن ۲۰۲۱ در بغداد بود 
. دوم« شاه اردن و  . . که با حضور »عبدا
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر 
و »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر پیشین 
عراق برگزار شد. به نوشته العربی الجدید 
اگرچه بیش از یک سال و نیم از برگزاری 
آخرین اجلاس سه  جانبه بین قاهره، بغداد و 
امان و اعلام دستیابی به مجموعه تفاهم ها 
و توافق های اقتصادی و تجاری در زمینه 
انرژی، حمل ونقل، سرمایه گذاری و سایر 
حوزه ها از جمله امنیت می گذرد اما هنوز 
هیچ خروجی ملموسی حتی در سطح 
موارد مربوط به مراحل نظارتی جهت ارائه 
پیشنهادات سرمایه گذاری شرکت های 

مصری و اردنی به بغداد دیده نشده است.

 نحوه 
نگارش 
مقالات 
آمریکایی 

پیش  چندی  ایزدی  فواد 
تصاویری از رفتار پلیس آمریکا 
با یکی از شهروندان این کشور 
را منتشر کرد و نوشت: »حکم 
اعدام این فرد در یک دقیقه و 
۲۰ ثانیه صادر و اجرا شد.« روز 
یکشنبه هم این یک کارشناس 
اساتید  گفت:  آمریکا  مسائل 
کلاس  به  صبح ها  آمریکایی 
می روند و شب ها مقالاتشان را 
بعد از اینکه به خمره سر می زنند 
و بعد از مصرف مشروب نگارش 
می کنند. همین مقالات در ایران 
پرستش می شود. من با اساتید 
آمریکایی زندگی کردم؛ پس 

خبر دارم. 

ناسزا 
شنیدیم. 
تهمت 
شنیدیم

دلواپسان انتقادات زیادی 
به برجام مطرح می کنند. یکی 
از حامیان برجام گفت: برجام 
بد بوده. شما مذاکره کنید یک 
توافق بهتر. چرا دنبال احیای 
پیامدهای  پس؟  برجامید 
اقتصادی آن هم که امروز برای 
آنقدر مردم ملموس است. با 
حلوا حلوا گفتن دولت، دهان 
مردم شیرین نمی شود. جلیل 
رحیمی جهان آبادی افزود: 
ما اف  ای تی اف را در مجلس 
دنبال کردیم، ناسزا شنیدیم. 
اسمی  هر  شنیدیم.  تهمت 
ما  روی  کنید  فکر  شما  که 

گذاشتند. 

 پرواز مرغ
 از سفره 
مردم 

تورم سبب نارضایتی مردم شده 
است. نماینده چابهار در مجلس 
متاسفانه  شورای اسلامی گفت: 
بسیاری از اوقات قوانین فرادستی 
به نوعی آرزوهای دست نیافتنی 
مسئولان اجرایی هستند که خیلی 
جامه عمل نمی پوشند؛ چراکه بر 
اقتصادی  واقعیت های  اساس 
تعریف  موجود  ظرفیت های  و 
دیده  اپتومتریک  و  نمی شوند 
می شوند. به طور مثال مرغ پیدا 
نمی شود و یا اگر هم باشد با قیمت 
بسیار بسیار گرانی پیدا می شود. 
چند روز پیش هرچه گشتم نتوانستم 
مرغ پیدا کنم، عملا مرغ در چنین 
شرایطی دارد از سفره مردم می رود. 

»آرمان ملی« مواجهه ها با لایحه حجاب را بررسی می کند

 تشدید مجازات ها 
یا فرهنگ سازی و اقناع؟

مردم ساعت 6 صبح سر 
کار می روند، نمایندگان 8

افشاگر 
شاسی بلندها 
 محروم
 از نطق

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: دیروز مجلس 
روز آرامی را پشت سر نگذاشت. از تصمیم 
جدیدی که برای یک نماینده گرفته شده 
بود تا آغاز ساعت کار پارلمان. این روزها 
تغییر ساعت آغاز به کار ادارات دولتی سبب 
چالش هایی شده است به نحوی که بسیاری 
مخالف آغاز کار از ساعت 6 صبح هستند و 
دلیلش را هم اینگونه بیان می کنند که باید 
ساعت 4 یا 5 صبح از خواب برخیزند و آماده 
حضور در محل کار شوند. مجلسی که موجب 
شد به دلیل مصوبه عدم تغییر ساعت، دولت 
کارمندانش را ساعت 6 به ادارات بکشاند، 
دیروز ساعت ٨ صبح جلسه علنی و کار خود 
را آغاز کرد! البته باید در نظر داشت برخی 
نمایندگان مخالف تغییر ساعت کار بودند 
مانند نماینده مردم سنندج در مجلس که با 
انتقاد از تغییر ساعت کاری ادارات گفت: این 
تغییر ساعت هیچ عایدی نداشته، لذا هرچه 
سریع تر چاره ای اندیشیده و ساعت کار ادارات 
را به وضع سابق برگردانید. محسن فتحی در 
رابطه با تغییر ساعت کاری ادارات نیز خطاب به 
رئیس جمهور اظهار کرد: آیا خبر دارید کارکنان 
از تغییر ساعت شروع به کار ادارات ناراضی 
هستند؟ مخصوصا کارمندانی که مجبورند 
فرزندان خردسالشان را در مهد کودک بگذارند 
و یا توسط پرستار از آنها مراقبت می شود در 
سختی قرار گرفته اند. اکثر ادارات از ساعت 
6 الی ٨ صبح به صورت انگشت شمار مراجعه 

کننده دارند. 

  نطق ممنوع یک نماینده
جلسه پارلمان ساعت ٨ آغاز شد اما زمان 
زیادی نگذشته بود که نطق یک نماینده و 
پاسخ رئیس مجلس حاشیه آفرین شد. »نطق 

ممنوع« این دو کلمه فرمان رئیس مجلس به 
نماینده افشاگر ماشین های شاسی بلند بود. 
احمد علیرضابیگی از زمانی که مدعی اعطای 
اتومبیل های شاسی بلند به برخی نمایندگان 
برای خودداری از یک استیضاح شد، مورد 
بازخواست قرار دارد و دیروز هم خبر رسید 
که اجازه نطق در مجلس را ندارد. محمدرضا 
صباغیان، نماینده مجلس در تذکری شفاهی 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
خطاب به رئیس مجلس بیان کرد: »امروز صبح 
که با آقای علیرضا بیگی صحبت می کردم 
ایشان گفتند که مدتی است از نطق ۷ دقیقه ای 
محروم شده است این  شأن نمایندگی نیست، 
شاید فردا نوبت ما باشد.« محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر صباغیان بیان 
کرد: »شورای نظارت بر رفتار نمایندگان نامه ای 
را به هیأت رئیسه نوشته و در آنجا بحثی داشته 
و بر این اساس است که آقای علیرضا بیگی 
اجازه نطق ندارند. این تصمیم در هیأت رئیسه 
گرفته نشده بلکه تصمیم هیأت نظارت بر رفتار 

نمایندگان است.«

  واکنش بیگی به ممنوع النطق بودن
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس 
به »ممنوعیت نطق« برای او از سوی هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان واکنش نشان داده 
و آن را »خلاف قانون« دانسته و گفته است 
که چنین چیزی در حوزه »اختیارات هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان و حتی هیات رئیسه 
مجلس نیست.« محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس در جلسه علنی گفته که علیرضا بیگی، 
نماینده تبریز که ماجرای دریافت خودروهای 
کنار  برای  نمایندگان  توسط  شاسی بلند 
گذاشتن استیضاح وزیر صنعت را علنی کرد، 

از ایراد نطق پیش  از دستور منع شده است. 
به گفته قالیباف: »شورای نظارت بر رفتار 
نمایندگان در نامه ای به هیات رئیسه بحثی 
را پیرامون آقای علیرضا بیگی مطرح کرده 
و برهمین اساس جلوی نطق ایشان گرفته 

شده است.« 
 

  بستن تریبون قانونی بود
سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
در مورد بستن تریبون علیرضا بیگی، نماینده 
تبریز براساس تصمیم این هیات گفت: نمی دانم 
تریبون آقای بیگی تا چه زمانی بسته است. 
موسی غضنفرآبادی در مورد اینکه کدام ماده 
از آئین نامه داخلی مجلس اجازه و اختیار این 
کار را به هیات نظارت داده است، اظهار کرد: 
دقیق ماده قانونی یادم نیست، اما در قانون 
نظارت بر رفتار نمایندگان اجازه یکسری 
تصمیمات را به هیات نظارت داده است که ما 
طبق آن این تصمیم را گرفتیم. وی در مورد 
اینکه بستن تریبون نمایندگان اولین بار است 
که اتفاق است و قبل از این ما شاهد چنین 
اتفاقی نبودیم، بیان داشت: شما اولین بار 

ندیدید، ولی بعدش می بینید. 

   تهدید قالیباف
در نهایت رئیس مجلس در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان 
رای گیری ماده ۱4 طرح ساماندهی بازار اجاره 
بهای مسکن بیان کرد: 65 نفر از نمایندگان در 
رای گیری شرکت نکردند، بنده از همین جا 
به دوستان انفورماتیک اعلام می کنم که این 
دستور را به عنوان یک ابلاغیه اجرا کرده و 
از این پس کسانی که در رای گیری ها شرکت 

نمی کنند حتما اسامی آنها اعلام شود. 

رئیس مجلس: 
»شورای نظارت بر رفتار 
نمایندگان نامه ای به هیأت 
رئیسه نوشته که آقای 
علیرضا بیگی اجازه نطق 
ندارند. این تصمیم هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان 
است«


